EDITAL

CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Associação Cultural e Carnavalesca Furacão
Kids

Porto Velho – Ro, 06 de novembro de 2023

PUBLICAÇÃO NO DIA – 07.11.2023
Local: Rua Algodoeiro, 4790, Sala A,  Bairro Caladi-
nho
DATA: DA ASSEMBLÉIA 13-11-2023, Segunda-Feira
Horário: a partir das 08h30

O Presidente da Associação Cultural e Carnavalesca
Furacão Kids, conforme estatuto social, convoca os
10(dez) associados sendo os fundadores e filiados
para deliberarem o assunto abaixo:

1. Eleição e Posse da Nova Diretoria Executiva;
2. Alteração do Estatuto Social;
3. Informes Gerais.

Não havendo “quorum” na primeira convocação, a
Assembléia ocorrerá em segunda e última convoca-
ção, com qualquer número de associados presente
sendo de 00:30 (trinta minutos) o intervalo entre elas,
tendo em vista a relevância da reunião, ressaltamos
a importância do comparecimento de todos, na refe-
rida Assembléia, uma vez que as decisões tomadas
obrigarão o cumprimento por parte de todos, inclusive
dos ausentes.

Atenciosamente,

EDINEIDE FATIMA DE SOUZA GARRETT
PRESIDENTE

Nº706105

Sindicato dos Agentes de Saúde do Estado de Rondônia - SINASER
C.N.P.J: 13.251.866/0001 – 17

EDITAL CONVOCAÇÃO 002/2023/SINASER DA COMISSÃO ELEITORAL PARA
ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIO

DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA
– SINASER

O Sindicato dos Agentes de Saúde do Estado de Rondônia – SINASER - C.N.P.J:
13.251.866/0001 – 17, através da Comissão Eleitoral em conformidade com o que dispõe
a norma estatutária do SINASER, convoca todos os seus membros filiados que estejam
em dias com suas contribuições sindicais, para Assembleia Geral para a escolha dos
membros do Sistema Diretivo e seus suplentes (conforme dispõe Estatuto Sindical) que
será realizada no dia 14 (quatorze) de dezembro de 2023, na Rua Rio Negro, n. 3437,
Bairro Jorge Teixeira, CEP: 76800-000 Ariquemes-RO, próximo a sede provisória do Sin-
dicato. Terá início ás 09:00 (nove) horas com 1ª Chamada e em 2ª Chamada às 09:15,
(nove e quinze) horas e em 3ª. chamada às 09: 20 (nove e vinte) horas com os membros
presentes no local. As inscrições das chapas, poderão ser recebidas de segunda a sexta
feira das 08:00h às 14:00h entre o dia 08/11/2023 ao dia 17/11/2023, na Sede Provisó-
ria do Sindicato (Rua Imigrante 261, Bairro Jd.Jorge Teixeira, CEP: 76.876-582 Arique-
mes-RO) e analisadas através da Comissão Eleitoral formada pelos seguintes membros:
VALDINEIA RAMOS BARBOSA, ETIENNE LIMA DA COSTA, PALOMA KETLY PEREIRA
BASTOS, MARIJANE MARTINS escolhidos em Assembleia Geral em 27/10/2023.

Ariquemes- RO, 07  de novembro de 2023.

VANILSON DOS SANTOS TEIXEIRA,
Diretor Presidente

Nº706103

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Eletrônico Nº 18/2023 - UASG 80015

Nº Processo: 2784/2023 (Proad). Objeto: Contratação de serviço especializado na
Transformação/Adaptação de veículo com fornecimento de materiais e peças, que
deverão ser executados/aplicados no veículo tipo Van (micro-ônibus), marca
Mercedes Benz Sprinter modelo 516 CDI placa QTE8B74 Ano 2019/2020,
originalmente com capacidade de 20+1, que deverá ser transformado em um
veículo tipo Van Especial Executiva com redução de capacidade para 9 (nove)
lugares incluindo o motorista, conforme especificações do edital.
Tornamos público a todos os interessados que o pregão citado restou DESERTO.

ÉDER PIRES PANTOJA
Pregoeiro

Pregão Eletrônico n° 04/2023
Processo/INCRA/SR(RO)/ n° 54000.095709/2023-17

A Superintendência Regional do INCRA em Rondônia (INCRA/RO), através de seu
Superintendente Regional, nomeado pela Portaria INCRA/N° 277/2023, de 16 de junho de 2023,
publicada na Seção 2 do Diário Oficial da União – DOU nº 92, de 16 de maio de 2023, auxiliado neste
ato, pelo Pregoeiro designado pela PORTARIA/INCRA/SR(RO)/GAB/N° 09/2023, em observância
ao que dispõe o Artigo 55 inciso II alínea “a” c/c o §1º, do Art. 54, todos da Lei n°14.133/2021
e legislações correlatas, torna público a divulgação de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 04/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM GLOBAL, para conhecimento
dos interessados. A sessão de abertura do certame realizar-se-á às 09h00min(horário local),
10h00min(horário de Brasília), do dia 21 de novembro 2023, na Sede da Superintendência
Regional do INCRA em Rondônia (Avenida Lauro Sodré, n° 3050, Costa e Silva, Sala 11, Bloco “E”),
em Porto Velho – RO, operacionalizada através do sítio oficial de compras do Governo Federal:
Comprasnet, primeiramente com análise, em ambiente eletrônico, das propostas de preços
ofertadas pelas licitantes interessadas, seguida de realização, no mesmo dia, e em tempo real,
da fase de lances. O processo licitatório em destaque tem por objeto é a prestação do serviço de
limpeza, asseio, conservação, reparos e manutenção diária, interna e externa, com fornecimento
de mão de obra exclusiva, incluindo materiais e equipamentos, para atender as necessidades da
Sede da Superintendência Regional – SR(RO), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O Edital contento todas as condições do certame licitatório encontra-se disponível de segunda a
sexta-feira no endereço supracitado, em horário comercial, ou através do site:  www.gov.br/compras.

[assinado eletronicamente]
LUIS FLAVIO CARVALHO RIBEIRO

Superintendente Regional
INCRA - SR(RO)

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA
AGRÁRIA - INCRA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA – SR(RO)

MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO E

AGRICULTURA FAMILIAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1701

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 11/2023
A P M de Alta Floresta D’Oeste–RO, através do Presidente da
CPL,  torna  público  que  realizará  Licitação  na  modalidade
TOMADA  DE  PREÇO,  tipo  Menor  preço  global, que  será
julgado nos termos da Lei nº.  8.666/93 e Leis complementares
n.  123/2006  c/c  147/2014,  Objeto:   CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM
ÁREA URBANA, COM DRENAGEM SUPERFICIAL, MEIO FIO E
SARJETA, através  do  CONVENIO  SINCOV  Nº  864121/2018.
valor  estimado  da  licitação  e  de  R$552.699,85.  Data  da
abertura  e disputa:  23/11/2023 as  10h00hrs. Para todas as
referências  de  tempo  será  observado  o  horário  local
Informações  Complementares:  O  Edital  encontrar-se-á
disposição  dos  interessados  no  site  oficial  supracitado.
www.altafloresta.ro.gov.br (Portal Transparência) e na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste -
RO, sito à Av. Brasil 3044, Bairro Redondo, de Segunda à Sexta
Feira,  exceto  feriados,  em  horário  de  expediente  das
07h:30min.  às  13h:30min.,  para  maiores  informações.  E-
mail: cpl@altafloresta.ro.gov.br Fone: (69)3641-2463

Alta Floresta D’Oeste – RO, 06/11/2023

               Celia Ferrari Bueno
                    Presidente CPL

Nº706100

SINDICATO DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS AUTÔNOMOS E EMPRESAS
DE REPRESENTÇÕES DE RONDÔNIA-SIRECOM-RO
AVISO DE DEFERIMENTO DE REGISTRO DE CHAPA

ELEIÇÃO CORE-RO–TRIÊNIO 2024/2027

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria n.º 001/2023 do SIRECOM-RO,
incumbida do Processo Eleitoral para a composição do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado de Rondônia–Core-RO, triênio
2024/2027, no uso de suas atribuições estabelecidas no Regulamento
Eleitoral, após ter procedido ao exame do único requerimento de registro de
chapa candidata ao pleito, denominada “UNIDOS”, a ser realizado no dia
24.11.2023, ante a constatação da regularidade da documentação
apresentada, pelo presente Aviso, faz saber que, por unanimidade, DEFERIU
o registro da referida chapa, em atenção aos termos do Edital de Convocação
publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia em 11 de outubro de 2023,
Edição 193, páginas 278/279 e no Jornal Diário da Amazônia, em 10 de
outubro de 2023, assim composta: Chapa UNIDOS : 1. Francisco Ribeiro da
Silva; 2. Josias da Silveira França; 3. José Soares Barbosa; 4. José da Silva
Honório; 5. José de Souza Arcanjo; 6. Raimundo Juscelino Alves Lavor; 7.
Arquimedes Nobre Rodrigues; 8. Gilson Pereira Barbosa e 9. Manuel
Anastácio das Graças e Silva. O prazo para impugnação de candidatura é de
05 (cinco) dias corridos, a partir da publicação deste aviso de deferimento de
registro de chapa.
      Porto Velho, 06 de novembro de 2023.

ANA PAULA MENEZES BARBOSA
Presidente da Comissão Eleitoral

JOÃO VITOR MENEZES MACEDO
Secretário da Comissão Eleitoral

CAROLINE GREGÓRIO HONÓRIO
Secretária da Comissão Eleitoral

Nº706101

PUBLICAÇÕES NO CLASSIFICADOS:
 De Segunda à Sexta recebimento até às 13 horas

    Fechamento às 14 horas

www.sgc.com.br

a 7Publicações Terça-feira, 7 de novembro de 2023